
Protocolo: 1625019
Data: 27/09/2024
Título: PORTARIA Nº 097/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 72 a 73

PORTARIA Nº 097/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de 

Saúde de Mato Grosso.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no 

Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado 

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março 
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.
 

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

84337/2 ANA LUCIA LEANDRO GOVEIA 

TAVEIRA

16/08/2023 a 15/08/2024 89,28

95160/1 CRISTHIANE CANDIDO DUARTE 31/08/2023 a 30/08/2024 99,89

90027/1 ELIZA CASTILHO RIBEIRO 28/08/2023 a 27/08/2024 99

90300/1 JOCILENE MOREIRA DE ALMEIDA 02/09/2023 a 01/09/2024 87,67

90299/1 JOSE DE FIGUEIREDO LOUREIRO 

JUNIOR

31/08/2023 a 30/08/2024 99,39

95443/1 KHRIS BARBOSA GONCALVES 

CAPELLARI

27/08/2023 a 26/08/2024 99,67

116171/1 LUIS CARLOS GOMES VIANA 16/07/2023 a 15/07/2024 98,89

89302/1 MARCOS BENEDITO CORREA 

GABRIEL

02/09/2023 a 

01/09/2024                                                                   

93,61

70593/2 NEIDE VERA PRADO DA SILVA 24/08/2023 a 23/08/2024 92,78

106282/2 PEDRO DE ARRUDA FONTES JUNIOR 28/03/2023 a 27/03/2024 87,72

59741/5 ROSANI ANDRADE SILVA 04/09/2023 a 03/09/2024 100

49786/2 ROSELI GRABOVSKI 25/08/2023 a 24/08/2024 90

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

90121/1 AIRDES DE OLIVEIRA 31/08/2023 a 30/08/2024 88,67

111070/1 ANTONIA PEREIRA DE OLIVEIRA 19/08/2023 a 18/08/2024 96,61

55326/2 CLARINDA APARECIDA ALCARA 29/08/2023 a 28/08/2024 86,89

94441/1 EDNEIA DE LAET FERREIRA 30/05/2023 a 29/05/2024 97,38

90159/1 ELIANE CLAUDIA DA SILVA LEITE 28/08/2023 a 27/08/2024 92,5

94957/1 ELISANGELA FATIMA DO ESPIRITO 

SANTO ROSA

16/08/2023 a 15/08/2024 96,33

111066/1 FRANCISCO VALDINER ALVES 17/12/2022 a 16/12/2023 76,33

116951/1 ISRAEL FRANCISCO CORREA 25/08/2023 a 24/08/2024 86,44

106806/1 JAIR PEREIRA PAIM 07/04/2023 a 06/04/2024 87,44

57835/2 JOAO XAVIER DE LIMA 28/08/2023 a 27/08/2024 97,61

90099/1 JOAQUIM MELQUIADE DE OLIVEIRA 04/09/2023 a 03/09/2024 87,89

90124/1 LUCIMAR ROSA DE CASTRO 31/08/2023 a 30/08/2024 95

90521/1 MARIA DE FATIMA ALVES DO BONFIM 31/08/2023 a 30/08/2024 95

90523/1 MARIA HELENA SANTOS 

CANTANHEDE

01/09/2023 a 31/08/2024 90

90139/1 MARIA SILVA DE SOUZA 04/09/2023 a 03/09/2024 92

43720/3 MARINALVA APARECIDA MARTINS 

DA SILVA

28/08/2023 a 27/08/2024 99,78

94858/1 MARISTELA PINHEIRO RAMOS 12/07/2023 a 11/07/2024 86

74669/2 MARLENI JAGER MARTINI 13/09/2023 a 12/09/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*



90301/1 MARLI SUZETE TIBURCIO DE MORAIS 29/08/2023 a 28/08/2024 95,89

110748/1 MELRY KISSY RODRIGUES DA SILVA 30/08/2023 a 29/08/2024 99,72

90174/1 NEUCI MILANI 29/08/2023 a 28/08/2024 99,44

90065/1 ROSANGELA APARECIDA SPULDARO 29/08/2023 a 28/08/2024 100

90589/1 SIMONE LAURA RABELO DA SILVA 01/09/2023 a 31/08/2024 89,11

90025/1 VALCIMAR PEREIRA DE OLIVEIRA 06/09/2023 a 05/09/2024 93,44

90128/1 VALDENI VALVERDE VILAS BOAS 11/09/2023 a 10/09/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

106206/1 VANIA LOUREIRO NORTHFLEET 27/03/2023 a 26/03/2024 97,89

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

43694/2 DEVALDI APARECIDO PIMENTA 29/08/2023 a 28/08/2024 89

90499/3 EDVALDO DE ARRUDA PAEZANO 05/08/2023 a 04/08/2024 90,17

90346/1 ELKE SANTOS COSTA 29/08/2023 a 28/08/2024 92,61

76556/2 ILDA FERREIRA DE ALMEIDA 11/09/2023 a 10/09/2024 83,72

90069/1 JOSE ROBERTO DE SOUZA FERRAZ 28/08/2023 a 27/08/2024 97,67

90347/1 MARCIA MONICA FERNANDES 31/08/2023 a 30/08/2024 97

57377/1 MARIA DE LOURDES SOUZA PAULA 21/07/2023 a 20/07/2024 100

94032/1 MARIVALDA RODRIGUES DE JESUS 

ALMEIDA

30/05/2023 a 29/05/2024 97,75

90343/1 PAULO VICENTE DE AMERCE 30/08/2023 a 29/08/2024 85,56

       

ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

205080/1 JOÃO BATISTA DOS SANTOS LIMA 18/08/2023 a 17/08/2024 75,72

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 12 de setembro de 2024.

JULIANO SILVA MELO
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)
 

* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será 
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer 
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco) 
dias, ininterruptos ou não”.


